

INFORMATOR URZĘDOWY

powiatu gnieźnieńskiego

Wychodzi w środy i w soboty. Abonament wynosi kwartalnie 3 zł., mies. 1 zł. z odnosz. do domu.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 8 groszy od wiersza mm. (5 cm.) Ogł. petyt. lub tabel 12 gr.

№ 22.

GNIEZNO, dnia 1-go kwietnia 1936 r.

Rok 85.

Dowództwo Okręgu Korpusu Nr. VII.

S z t a b .

Nr. 131/36 Uzup.

OBWIESZCZENIE

o zaciągu ochotniczym do czynnej służby wojskowej.

Na podstawie art. 71 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym (Dz. Ustaw R. P. Nr. 60 z roku 1933 poz. 455) oraz na podstawie rozkazu Pana Ministra Spraw Wojskowych Nr. 131/Org. z dnia 29. 2. 1936 r. ogłaszam zaciąg ochotniczy do czynnej służby w wojsku, marynarce wojennej lub Korpusie Ochrony Pogranicza na następujących warunkach:

1. Roczniki, które mogą być przyjęte. — Prawo wyboru broni.

W charakterze ochotników do czynnej służby wojsk. mogą zgłaszać się w roku 1936 mężczyźni urodzeni w latach 1916, 1917 1918.

Zgodnie z art. 70 ustawy i § 313 rozporządzenia wykonawczego ochotnicy mają prawo wyboru rodzaju wojska, marynarki wojennej lub Korpusu Ochrony Pogranicza (K.O.P.), w ramach określonych w pktcie 2 wzgl. 3 niniejszego obwieszczenia. Prawo wyboru formacji ochotnikom nie przysługuje. Jedynie ochotnicy do marynarki wojennej mogą wyrazić życzenie odbycia służby we Flocie w Gdyni lub we Flotylli Rzecznej w Pińsku. Wybór ten jest orientacyjny; ostateczna decyzja zależy od władz marynarki wojennej.

2. Rodzaje broni, do których mogą zgłaszać się ochotnicy z cenzusem (maturzyści), posiadający prawo do

do skróconej służby wojskowej (art. 51 ustawy):

do piechoty do kawalerji — przedewszystkiem uczniowie i absolwenci szkół agrotechnicznych, umiejacący obchodzić się z końmi;

do artylerji — tylko z pośród studentów politechniki i matematyczno-przyrodniczych wydziałów uniwersytetów oraz z pośród posiadających matury gimnazjów matematyczno-przyrodniczych.

do lotnictwa — w charakterze personelu latającego (na pilotów) przedewszystkiem absolwenci cywilnych szkół pilotów (aeroklubów), kursów szybowcowych, oraz p. w. lotniczego, inni ochotnicy z cenzusem zaś warunkowo w zależności od wyników badania w Centrum Badań Lotniczo-Lekarskich.

do saperów — tylko z pośród studentów politechniki wydziałów: inżynierji ładowej, inżynierji wodnej, elektrotechnicznego i mechanicznego, oraz z pośród absolwentów (maturzystów) gimnazjów matematyczno-przyrodniczych i szkół technicznych z wyjątkiem szkół agrotechnicznych (szkoły leśne, rolnicze, ogrodnicze) i szkół włókienniczych;*)

do łączności — tylko z pośród studentów wydziału elektrycznego (sekcja prądów słabych) z politechniki warszawskiej i lwowskiej, pozatem studentów innych politechnik z tego wydziału, jak również absolwentów szkół technicznych, następnie posiadających świadectwa ukończenia kursów radiotechnicznych i telegraficznych, zatwierdzonych przez Min. W. R. i O. P., dalej posiadających świadectwa radiotelegrafistów (radiooperatorów) I. lub II. klasy wydane przez Ministerstwo Poczty i Telegrafów, radioamatorów-krótkofalowców, należących do Polskiego Związku Krótkofalowców, posiadających świadectwa o złożeniu egzaminu na radioamatora przy „Państwowych Kursach Radiotechnicznych”, junaków przysposobienia wojskowego z ukończonym pomyslnie kursem w obozie radiotelegraficznym, wreszcie absolwentów (maturzystów) gimnazjów matemat.-przyrodniczych.

Nie mogą być przyjmowani do łączności absolwenci szkół agrotechnicznych (szkoły leśne, rolnicze, ogrodnicze), jak również absolwenci szkół włókienniczych, o ile nie posiadają warunków wyżej wymienionych.*)

*) UWAGA: Absolwenci wydziałów: mechanicz-

nej i elektrycznego Państwowej Szkoły Włókienniczej w Łodzi mogą być przyjmowani w charakterze ochotników do saperów i łączności.

Ochotnicy z cenzusem nie mogą być przyjmowani do broni pancernejszej, żandarmerji, taborów, służby zdrowia, służby intendenty i marynarki wojennej. 3. Rodzaje wojska, do których mogą się zgłaszać ochotnicy, którzy nie posiadają warunków do skróconej czynnej służby wojskowej (matury gimnazjalnej i równorzędnej) a którzy posiadają wykształcenie ukończonych conajmniej 4 klas (oddziałów) szkoły powszechnej i złożą zobowiązanie do pozostania w wojsku ładowem lub K.O.P. na 1 rok, w marynarce wojennej na dwa lata, w charakterze nadterminowych:

do: piechoty, piechoty Korpusu Ochrony Pogranicza, kawalerji, artylerji, saperów, saperów Korp. Ochr. Pogr., żandarmerji,

do łączności do broni pancernejszej przedewszystkiem absolwenci szkół rzemieślniczych, przemysłowych albo dokształcających z wydziałami: samochodowym, elektrotechnicznym i wogóle grupy metalowców,

do lotnictwa piloci (absolwenci p. w. lotn. kursów szybowcowych, cywilnych szkół pilotów), następnie absolwenci szkół rzemieślniczych, przemysłowych i dokształcających z wydziałami: lotniczym, samochodowym, elektrotechnicznym i wogóle grupy metalowców.

Kandydaci do lotnictwa tych kategorii, uznani przez komisje poborowe za zdolnych do służby ochotniczej, będą wieleleni bezpośrednio do formacji lotniczych bez uprzedniego badania warunkowego w Centrum Badań Lotniczo-Lekarskich.

do marynarki wojennej — warunkowo, zależnie od zapotrzebowania i wyników badania w Kadrcze Floty lub w Kadrcze Flotylli Rzecznej.

UWAGA: Ochotnicy do broni pancernejszej i do lotnictwa muszą posiadać wykształcenie ukończonych conajmniej 7 klas (oddziałów) szkoły powszechnej.

4. Podania o przyjęcie w charakterze ochotników powinny być składane do Powiatowej Komendy Uzupełnień, właściwej dla miejsca zamieszkania (a nie czasowego pobytu) zgłaszającego się, zasadniczo w terminie do dnia 1 maja 1936 r.

Po tym terminie będą przyjmowane tylko:

a) najdalej do dnia 1 lipca 1936 r. podania kandydatów na ochotników, którzy posiadają warunki do skróconej służby wojskowej na podstawie art. 51 ustęp 1 i 2 ustawy (ochotnicy z cenzusem) bez względu na to, kiedy warunki te uzyskali,

b) najdalej do dnia 1 lipca 1936 r. podania kandydatów, uczniów słusarsko-monterskich kursów wojskowo przetwórczych, dziennych i wieczorowych, Tow. Wojskowo-Technicznego.

c) podania o przyjęcie do służby ochotniczej junaków p. w. broni panc., którzy w 1936 r. kończą obóz p. w. broni panc., o ile wniesione będą w takim terminie, by kandydaci mogli być przedstawieni dod. komisji poborowej przed 1 października 1936 r.

5. Dokumenty, które muszą być dołączone do podań. Do własnoręcznie napisanych podań o przyjęcie w charakterze ochotników winny być dołączone następujące dokumenty:

a) poświadczenie obywatelstwa polskiego,
b) metryka urodzenia,
c) świadectwo nienagannego prowadzenia (moralności),

d) zezwolenie ojca wzgl. prawnego opiekuna na wstąpienie do wojska, spisane protokólnie w właściwym zarządzie gminy, lub przedstawiony w formie aktu notarialnego, bądź też w formie innego aktu pisemnego, uwierzytelnionego przez notariusza,

e) świadectwa szkolne uprawniające do skróconej czynnej służb. wojskowej, lub świadectwa szkolne, stwierdzające wykształcenie określone w punkcie 3. Świadectwa szkolne muszą być dołączone woryginały lub w uwierzytelnionych odpisach,
f) zobowiązania do służby ochotniczej sporządzone

Przez dokumentów wymienionych w pkt. a — i powinni do podania dołączyć: — ochotnicy do marynarki wojennej bez prawa do skróconej czynnej służby wojskowej świadectwo ewentualnej znajomości rzemiosła, a jeżeli pełnili służbę w marynarce wojennego państwa lub w marynarce handlowej, wszelkie dokumenty stwierdzające to służbę, — ochotnicy do lotnictwa bez prawa do skróconej czynnej służby wojskowej, — świadectwo ewentualnej znajomości rzemiosła.

Kandydaci, którzy składają podania jako uczniowie szkół, względnie bezpośrednio po opuszczeniu zakładu naukowego — wolni są od przedstawienia świadectw nienagananego prowadzenia się (moralności).

UWAGA: W myśl okólnika Min. Skarbu D. V. 7459/5#34 z dnia 10 kwietnia 1934 r. dokumenty potrzebne do podania o przyjęcie na ochotnika, mają być przez odnośne władze i urzędy wydane bez pobrania opłaty stempelowej. Dotyczy to poświadczeń o bywatelstwa polskiego, metryk urodzenia oraz świadectw nienagananego prowadzenia się. Celem uzyskania tych dokumentów bez opłaty stempelowej należy do urzędu lub władzy, uprawniającej do wydania dokumentu, wnieść niezwłocznie podanie, wyszczególniając dokładnie nazwisko, imię, rok urodzenia i miejsce zamieszkania oraz oszczędzając, że dokument jest potrzebny dla uzyskania przyjęcia do ochotniczej służby wojskowej. Podanie to jest również wolne od opłaty stempelowej.

Akty podpisane przez ojca lub opiekuna a zawierające zezwolenie synowi (papiułowi) na wstąpienie do wojska, marynarki wojennej lub KOP, w charakterze ochotnika, zostały zwolnione od opłat stempelowych na mocy art. 150 i 209 ordynacji podatkowej z dnia 12 maja 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39 poz. 346).

6. Termin przeglądu lekarskiego ochotników. — Badanie specjalnie zgłaszających się do marynarki wojennej i lotnictwa.

Przegląd wojskowo-lekarski ochotników przez komisję poborową odbędzie się zasadniczo w czasie poboru głównego rocznika 1935. Termin stawienia się ochotników przed komisją poborową podany będzie w ogłoszeniach o poborze rocznika 1935.

Ochotnicy z cenusem przyjęci warunkowo do LOTNICTWA oraz ochotnicy bez cenusa zgłaszający się do MARYNARKI WOJENNEJ, w razie zakwalifikowania ich przez komisję poborową do kat. „A” będą poddani powtórnemu badaniu specjalnemu, od wyniku którego zależeć będzie dopiero ostateczne przyjęcie ich do lotnictwa lub marynarki wojennej.

W związku z tem, kandydaci przyjęci warunkowo mogą wybrać drugi rodzaj wojska, który będzie miarodajny w wypadku nieprzyjęcia ich do lotnictwa wzgl. marynarki wojennej. Ewent. wybór drugiego rodzaju wojska musi ochotnik stwierdzić własnoręcznie na swem podaniu o przyjęcie w charakterze ochotnika. Równocześnie winien on złożyć drugie odpowiednie zobowiązanie do służby ochotniczej. Ochotnicy, którzy drugiego rodzaju wojska nie wybiorą, zostaną w razie nieprzyjęcia ich do lotnictwa, wzgl. marynarki wojennej, od odbywania służby ochotniczej zwolnieni.

7. Zachęca się młodzież do jaknajliczniejszego zgłaszania się do wojska, marynarki wojennej i K. O. P. w charakterze ochotników gdyż:

1. maturzystom szkół średnich ogólnie-kształcących i równorzędnych wcześniejsze odbycie czynnej służby wojskowej umożliwi spokojne odbywanie studjów po odbytej służbie, a tym, którzy zgłosili się ochotniczo, lecz nie zostali przyjęci z braku warunków fizycznych daje w razie studjów na wyższych zakładach naukowych prawo do odroczenia służby wojskowej do 25 lat życia włącznie.

2. posiadającym co najmniej ukończonych 4 oddziałów szkół powszechnych służba ochotnicza daje możliwość poświęcenia się po jej odbyciu — służbie nadterminowej, a posiadającym co najmniej ukończonych 7 oddziałów 7-tnio klasowych szkół powszechnych, umożliwi pozostanie w wojskowej służbie zawodowej, a temsamem uzyskanie po odbyciu służby zawodowej stanowiska w służbie cywilno-państwowej.

3. służba ochotnicza w marynarce wojennej daje możliwość zdolniejszym ochotnikom pływania na okrętach, poznania świata ludzież możliwość służenia w lotnictwie morskiem oraz nabycia fachu, który i w życiu cywilnem daje kwalifikację do ubiegania się o odpowiednią pracę. Pierwszeństwo do służby ochotniczej w marynarce wojennej mają ci kandydaci, którzy prócz zwykłych warunków, posiadają pewną praktykę udowodnioną odpowiednimi świadectwami w następujących zawodach: kowalskim, ślusarskim, elektrykarskim, monter, palacza, szofera, maszynisty,

z pozostałymi zawodami, a także bez względu na przeszłość posiadaców będą ci, którzy prócz wymaganych do lotnictwa udowodnią odpowiednimi świadectwami praktykę w następujących: kowalski, ślusarski, elektrykarski, monter, maszynisty, radiotelegrafisty, fotografa, rusznikarza, blacharza.

POZNAŃ, dnia 17. marca 1935 r.

DOWÓDCA OKRĘGU KORPUSU NR. VII.
K n o 11, General Brygady.

Powyzsze podaje zainteresowanym do wiadomości.
Gniezno, dnia 24 marca 1936 r.

STAROSTA POWIATOWY:
Nr. Wojsk. 2a/73/36. (—) Suski.

W sprawie broni białej i o ograniczeniach handlu bronią.

Podaje się do wiadomości, że pozwolenie na broń potrzebne jest na następujące rodzaje broni białej:

1. a) broń biała wszelkiego rodzaju, ukryta w przedmiotach, nie mających wyglądu broni (w laskach, parasolach, kijach i t. p.),
- b) palki giętkie (gumowe, sprężynowe, skórzane i t. p.) zaopatrzone w zakończenie z ciężkiego i twardego materiału lub zawierające wkładki z lakiego materiału (kastyty)
- c) boksyr metalowe wszelkiego rodzaju i pierścienie palcowe kołczaste lub zaopatrzone w guzy, żeberka i t. p.

Na niżej wymienioną broń białą potrzebne jest pozwolenie na broń, jeżeli ma być noszona:

- II. a) szable, szpady, bagnety, lance i piki,
- b) sztylety wszelkiego rodzaju oraz noże o długości ostrza ponad 10 cm., sztywno osadzone na trzonku i ostro zakończone,
- c) noże składane o długości ostrza ponad 10 cm. i zw. sprężynowe:

Tea przepis nie dotyczy noży myśliwskich (kordełasów) i takich noży, które służą do celów zawodowych (rzeźnictwo, szewstwo i t. p.).

Pozatem podaje się do wiadomości, że zakazany jest handel następującymi rodzajami broni:

- a) wszelkiego rodzaju bronią, ukrytą w przedmiotach nie mających wyglądu broni;
- b) pistoletami wszelkiego rodzaju z pochwami, służącymi jako kolby lub z dodatkową kolbą.
- c) białą bronią (sztylety wszelkiego rodzaju, noże o długości ostrza ponad 10 cm., sztywno osadzone na trzonku i ostro zakończone oraz noże, t. zw. sprężynowe).

Gniezno, dnia 26 marca 1936 r.

Starosta Powiatowy:
Nr. B. 30/23/36 II. (—) Suski.

Rozporządzenie Wojewody Poznańskiego z dnia 15 lutego 1936 r.

w sprawie uchylecia obowiązku okresowego badania jednokopytowych zwierząt pociągowych.

§ 1. Z uwagi na obecny stan zaraziwych chorób zwierzęcych uchylam zarządzenie z dnia 28. XI. 1931 r. o badaniu w pewnych odstępach czasu zwierząt używanych w przedsiębiorstwach przewozowych oraz zwierząt wskutek sposobu ich użycia stykających się często ze zwierzętami innymi posiadaczy lub miejscami ich postoju, zwierząt używanych w przemyśle okrężnym i zwierząt będących w posiadaniu osób nie mających stałego zamieszkania (Pozn. Dz. W. W. Nr. 51. poz. 1059 z 1931 r.).

§ 2. Rozporządzenie niniejsze nabiera mocy obowiązującej z dniem ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

WOJEWODA: (—) A. Maruszewski.

Powyzsze rozporządzenie Pana Wojewody Poznańskiego podaje do publicznej wiadomości.

Gniezno, dnia 24 marca 1936 r.
Starosta Powiatowy:
Nr. W. 23 3/36. (—) Suski.

Ostrzeżenie!

Niniejszem podaje się do wiadomości, że na polach Maj. Niechanowo z Folwarkami rozkładają się będzie zatrute jaja przeciw drapieżnikom.